CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

REQUERIMENTO Nº 9/2019

Solicita informações sobre implantação de
redutores  de  velocidade/lombadas  em
nosso Município.

Senhor Presidente,

O Vereador que este subscreve nos termos do inciso IX do artigo 157
do Regimento Interno,

REQUER

a Vossa Excelência,  que seja enviado ofício ao Chefe do Executivo
Municipal, solicitando informações sobre implantação de redutores de velocidade em
nosso Município, tudo referente aos anos de 2017 e 2018, conforme a seguir:

I  -  no  período  citado,  qual  a  quantidade  de  redutores  de
velocidade/lombadas que foram instalados em nossa cidade?

II - onde foram realizadas as respectivas instalações?

III - atualmente, há solicitações/demanda para instalações de redutores
de  velocidade?  Sendo  resposta  afirmativa,  relacionar  a  quantidade  e  local  de
solicitado.

IV - quantas lombadas/quebra-molas existem em nosso Município?

V – qual  o  custo  para  instalação de um redutor  de  velocidade tipo
lombada/quebra-molas?

Diante do exposto e considerando que legislar,  fiscalizar e julgar as
contas do Poder Executivo é função do Vereador e, ainda, considerando solicitação
demandada por munícipe, é que justifica a referida proposição.

SALA DAS SESSÕES 6 de fevereiro de 2019.

LEOCLIDES BISOGNIN

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900
www.toledo.pr.leg.br